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Målselv og Øverbygd
MENIGHETSBLAD____________________________________________

  Nr. 1                                    Påskenummer 2022                                       64. årg. ____________________________________________

Fulldistribusjon



I skrivende stund er det en dyster tid, det 
er krig i vår del av Europa og det er uvisst 
hva som blir resultatet av den. 
Selv om jeg her hjemme klager over høye 
strømpriser ( i alle fall i Sør-Norge), 
økende drivstoffpriser, dyrere varer og 
reiser, så føler jeg at jeg egentlig ikke med 
god samvittighet kan klage. Jeg har et trygt 
hjem, ingen redsel for når neste bombe kan 
treffe huset jeg bor i, det er mat i butikken, 
og jeg har penger til å kjøpe det jeg må ha - 
og litt mer også faktisk. 
Allikevel klager jeg. Jeg mener faktisk at 
jeg har litt rett til det også mens jeg ser at 
tusenvis rømmer fra sine utbombede hjem. 
Er ikke det litt rart? Min egen lille dobbelt-
moral. Flere som føler det sånn ??
 

Det er snart påske. Som situasjonen i 
Ukraina var for kort tid siden, så går den 
fra å være en glad tid, med hyllest og 
palmeblader, til lidelse og død.  
Men til forskjell fra krigen, så blir det i 
påskebudskapet lys og glede allerede den 
tredje dagen: Lyset fyller haven, se en engel 

kom. Åpnet den stengte graven.  
Jesu grav er tom. 
Salmen denne gang er en skikkelig glad-
salme, bare se i vers 3: Frykt ikke mere! 
Evig er han med. 
Dette er noe av det jeg tar med meg i 
påsken i år. 
Så håper jeg at dette også blir noe folk i 
Ukraina etterhvert får oppleve: at de ikke 
trenger å frykte mer. 

      God påske alle sammen

2

Redaktørens hjørne

Menighetens hjemmeside 
www.malselv.kirken.no

STOFF TIL NESTE NUMMER (Sommernummer)

kan sendes til redaktøren: redaksjon@dragholmen.net
 
      eller til kontoret  INNEN 1. juni 2022

Forsidebilde:   Johann Michael Ferdinand Heinrich Hofman 
Baksidefoto:    Jørn A Nordeng 
Illustrasjoner: www.pixabay.com
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Salme for påsken
 

Norsk Salmebok nr 197  
Tekst: Edmond L.Budry, 1885 

Oversettelse: Arne Fjellberg, 1947
Melodi: Georg Friedrich Händel, 1746

Deg være ære
 
1 Deg være ære,  
Herre over dødens makt
Evig skal døden være Kristus underlagt
Lyset fyller haven, se en engel kom
Åpnet den stengte graven
Jesu grav er tom
Ref 
Deg være ære
Herre over dødens makt
Evig skal døden være
Kristus underlagt

2. Se, Herren lever!  
Salige morgen-stund
Mørkets makter bever. Trygg er troens 
grunn
Jubelropet runger; Frelseren er her
Pris han, alle tunger, Kristus Herre er
Ref 
Deg være ære
Herre over dødens makt
Evig skal døden være
Kristus underlagt

3. Frykt ikke mere!  
Evig er han med
Troens øye ser det; Han gir liv og fred
Kristi navn er ære, seier er hans vei
Evig skal han regjere, aldri frykter jeg
Ref 
Deg være ære
Herre over dødens makt
Evig skal døden være
Kristus underlagt
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        Biskopens påskeandakt

I år tenkte jeg at jeg kunne skrive en påskehilsen til menighetene der det meste var 
bedre enn i 2020 og 2021.

Pandemien er ikke over, men nå ser det ut for at 
vi i framtida kan leve med godt håp om at ikke 
en farlig pandemi skal true livene våre.

Men så kom det en krig som et av våre nabo-
land, Russland, har startet. Igjen fylles vi med 
usikkerhet, og mange fylles med redsel.

I Nord-Hålogaland bispedømme bor det både 
russere og ukrainere. I vårt bispedømme har 
vi flere ansatte som kommer fra land som er 
involvert i krigen. Når dette skrives, vet vi enda 
ikke hvor mange flyktninger vi får fra Ukraina. 
Men: både russere og ukrainere er ofre for det 
som skjer. Det skapes frykt og nye fiendebilder. 
Vi utfordres til å vise hverandre omsorg og  
kjærlighet.

Fastetiden er en tid til å forberede seg til påske-
høytida. Det er tid for å følge Jesus på den veien 
han gikk, til kors og død – og senere oppstand-
else og himmelfart. I tider der det er mye frykt  
i verden, kan det gi mening å vite at vår frelser 
vet hva frykt og død er.

Men: i troen på Kristus stopper vi aldri der, i 
frykt og død. Påskebudskapet har ikke sitt  
punktum på langfredag. Vi føres fram til påske-
dagens budskap om Jesu oppstandelse!

Da israelsfolket hadde vært i "det babylonske 
fangenskap" i noen år, sendte profeten  
Jeremia brev til folket i Babel. Det var ikke et lykkebudskap om at alt skulle ordne seg, 
men det var likevel et budskap som gav håp. Profeten bad folket om å slå seg til ro i  
Babel: bygge og bo der, slå seg ned. Men mer enn det: "For jeg vet hvilke tanker jeg har 
med dere, sier Herren, fredstanker og ikke ulykkestanker. Jeg vil gi dere fremtid og håp."  
(Jer 29,11). 

(Forts neste side)

Biskop Olav Øygard i den nye bispekåpa  
        (se forrige utgave av bladet)
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(Forts fra forrige side) 

Høsten 2021 vedtok kirkemøtet nytt visjonsdokument for Den norske kirke. Overskriften 
på visjonsdokumentet er: «Mer himmel på jord». Lenger ned i dokumentet er det satt 
opp mange viktige punkter om hva vi som kirke skal legge vekt på. I det første punktet 
står det: "Kirken forkynner evangeliet til mennesker gjennom hele livet".

Evangelistenes forteller om Jesus som ble menneske, som gikk gjennom lidelse og død, 
og som senere sto opp igjen fra de døde den tredje dagen. Denne beretningen er  
troverdig. Ikke slik at vi kan bevise at den er sann. Men slik at vi kan ta imot i tro, og 
bygge livene våre på at evangeliene taler sant. Det betyr at håpet kan være sterkere enn 
mismot og fortvilelse. Livet er sterke enn døden. 

Mitt store ønsker foran påsken i 2022 er at påskens budskap kan gi oss både håp og tro i 
en verden som er preget av ondskap.

Livet vant, dets navn er Jesus. Halleluja.
Han var død, men se han lever. Halleluja.

Dødens porter åpner han, halleluja.
Viser vei til livets land. Halleluja.

Norsk salmebok nr. 207.
Olov Hartman

Olav Øygard
Biskop i Nord-Hålogaland  bispedømme

  



Anne Marit er fra 1. januar 2022 tilsatt som kateket i Målselv og Øverbygd. Hun har 
bak seg mange års erfaring gjennom lang tjeneste som kateket i Bardu. Etter mange år 
med deltidsstudier har hun nå gjennomført masteroppgave og avsluttende eksamen ved 
kateketutdanninga ved Kirkelig Utdanningssenter i Nord og MF vitenskaplige høyskole, 
og har med det de nødvendige formelle kvalifikasjoner for å vigsles til kateket. 

I gudstjenesten søndag 13. februar var det vigslingsseremoni for Anne Marit, som 
ble ledet av biskop Olav Øygard. De øvrige som deltok var Torunn Prestø (datter), Alex 
Norbakken (far), Sigurd Skollevoll (prost), Thor-Arne Ervik (sokneprest), Anne Kirsti 
Kjenne (prest i Båtsfjord og tidligere kateketkollega), Aileen Zahl (prest i Hammerfest 
og tidligere kateketkollega), May Britt Odden (leder av Øverbygd menighetsråd) og Lars 
Bremnes (leder av Målselv menighetsråd) 

Olav Øygard sa i vigslingstalen sin til Anne Marit at det 
ikke var så lett for ham som biskop å fortelle henne hva 
hun nå skal gjøre, ettersom hun allerede hadde vært i 
tjeneste som kateket i 16 år. Han mente derfor at hun 
hadde like mye kjennskap til oppgavene og tjenesten 
som ham. I stedet ville han si noe han mente var like 
viktig: «Du er sendt av Gud for å stå i tjeneste for han. 
Noen skuffelser vil det kunne bli, og da kan det være 
godt å vite at om dagen er god eller vanskelig i arbeidet, 
er du uansett velsignet av Gud – og han står ved sitt løfte 
alle dager.» 

Vigslingsseremonien ble avslutta med bønn og hånds-
påleggelse, der alle deltakende var samla rundt kateketen 
ved alterringen. Biskopen la høytidelig stolaen på Anne 
Marit som et tegn på at hun nå var vigsla kateket. Etter 
dette snudde Anne Marit seg mot menigheten og ble 
møtt av varm applaus.  

«På såmannssøndagen står jeg her med en stola som 
viser at jeg er profesjonell såmann i kirkelig tjeneste», sa 
Anne Marit Norbakken Prestø da hun holdt prekenen 
sin. «Det har vært en lang og kronglete vei, og det er 
godt å endelig ha kommet fram til denne dagen», fort-
satte hun. «Jeg tenker at vigslinga er ei synliggjøring av 
at en har fått et kall; en er satt inn av andre enn seg selv 
og arbeidsgiver. For på denne måten sier Gud at han har 
bruk for meg, til tross for alt jeg har gjort feil, ikke har 
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Vigsling av Anne Marit Norbakken Prestø til kateket
          Tekst: Lars Bremnes  Foto: Anne Marit Norbakken Prestø sitt kamera



fått til eller fikset. Kallet blir formalisert gjennom vig-
slinga. En er bare et menneske, og livet farer med en som 
det gjør, men vi får alle lov til å reise oss igjen». 

Salmer og liturgi ble akkompagnert av et lite jazzband 
bestående av organist Micha Olbrich på piano, Dag Erik 
Pedersen på bass og Sverre Hågbo på trommer.  

Menighetsrådet diska opp med kirkekaffe med snitter 
og festkaker, og det var mange som deltok. Flere av de 
oppmøtte holdt tale for, og overrakte gaver til, hoved-
personen. Det var både offisielle hilsener og gode ord 
fra familie, venner og tidligere kolleger. Blant annet skal 
hun være godt utstyrt for vinterkulda i Indre Troms med 
strikkaluer i alle de liturgiske fargene. 

Målselv og Øverbygd menigheter er 
svært godt fornøyd med å ha fått en 
erfaren trosopplærer som har vært 
fast bosatt i kommunen i mange år. 
Det er alltid en fordel å kjenne til 
de lokale forholdene og ikke minst 
kjenne både barn, unge og foresatte 
godt. Anne Marit ønskes med dette 
hjertelig velkommen til begge sokn, 
og vi ønsker henne alt godt i  
tjenesten. 
 

(Se fakta om vigsling side 12)
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Vigslingen min
Det var en fin og høytidelig dag for meg – en dag eg har 
hatt som mål i elleve år. Heilt fra eg begynte å studere på 
deltid.
Godt å vite at tross sine mange feil, feiltråkk og alt man no 
gjør som man ikke er fornøyd med selv, så ser Gud at han 
kan bruke meg i sin tjeneste. Det var en fin samtale med 
biskopen i forkant, der kallet til å gå inn i katekettjenesten 
igjen blir bekreftet. 
Det var godt å ha alle de nærmeste der sammen med meg, 
både under forbønnen og gjennom hele dagen. 
Eg er så takknemlig for alle som var med, hadde taler og 
gaver, og som hadde tid til å ta en kakebit i lag med oss i menighetsalen etterpå. 
 

KUB – med godt driv!
 I Målselv menighet har vi en fin gjeng med 
snart tenåringer. Gutter. Og ei lillesøster. Og 
alle med glede og interesse for musikk. Hva 
gjør man da? Jo man starter Kirkens ung-
domsband (KUB)! 
Micha øver med dem en gang i uka, og bare 
etter fire øvelser spilte de på tårnagent-
gudstjenesten i Øverbygd kirke. Vi håper 
å kunne bruke KUB inn på familieguds-
tjenester og gudstjenester/tiltak der det er 
naturlig.  

"Konfirmantleir light"
"MidTnatta" måtte også i år avlyses pga pandemien, og vi var 
usikre på hvordan verden ville se ut i mars med den store 
spredningen av omikrom som kom i januar. Derfor valgte vi å 
skyve fram leirhelgen fra mars til januar, og ha en dagsleir for 
konfirmantene i Målselv kirke.
Vi var så heldig å få med illusjonist Ruben Gazki på kon-
firmantdagen vår. Gazki hadde undervisning om hvordan 
hjernen vår fungerer i forhold til vårt selvbilde og vår følelse av 
frihet. Han snakket om hva som er viktigst for å kunne lykkes 
best mulig. Ikke bli rikest mulig, men å ha det godt med seg 
selv og i de relasjonene man står i. Gjennom små trylletriks og 

        Kateketens hjørne
          Tekst og foto: Anne Marit Norbakken Prestø
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små forsøk på å lure hjernen vår, viste han konkret de fire 
viktigste tingene som må være på plass i livene våre er;
Få nok søvn, så tenker du bedre – også om deg selv. Ha 
et trygt og godt fellesskap å gå i, ha tillit til de rundt deg, 
og vis dem din tillit verdig, og vis din sårbarhet – noen 
trenger deg som du er og med det du har av erfaringer og 
kunnskap. Snakk med andre om det som er vanskelig, det 
du liker og mener. Noen trenger din ærlighet for å tørre å 

si sine ting. 
Vi snakket om å bære masker, 
og hva som former oss til oss.  
Konfirmantene fikk lage egne gipsmasker som etter litt deko-
rasjon skal fortelle hvem de ulike konfirmantene er. 
Alle disse temaene ble sett på i lys av hvordan Gud ser på oss 
mennesker. I bibelen leste vi om hvordan Jesu møter med 
mennesker var med på å endre deres liv og menneskers følelse 
av verdi. Hvordan ville disse møtene med Jesus vært i 2020? 
Konfirmantene laga film, 

bildeserier og rap på bakgrunn av disse bibel-tekstene. 
Forhåndsforventningen til ni timers «kjedelig» under-
visning, endte i kommentaren "Det har vært artig. Tida 
gikk jo kjempefort!"

Tårnagentene 2022
Årets tredjeklassinger ble invitert til Øverbygd kirke 
for å være tårnagenter. 15 tårnagenter var med å løse 
mysterier og koder ved hjelp av bibelfortellinger. Det 
ble også mye tid til lek og utforskning av kirka, frukt, 
boller og pølser med brød. Vi fant også ut at Øverbygd 
kirke, fra alter til utgangen, er 15 tårnagenter lang. 
Sånn til info. 
Å være tårnagent betyr å bruke øyne og ører for å finne løsninger på mysterier og ut-
fordringer. Tårnagenter skal finne ut hvordan de kan bruke sine egenskaper og talenter 
for å gjøre noe godt for andre. Gjennom å gjøre gode ting mot andre, gjennom å se men-
nesker og finne løsninger på hvordan de kan 
hjelpe – så sprer Tårnagentene Guds kjær-
lighet til dem de hjelper. 
Tårnagentenes oppgave i Øverbygd var å få 
låst ut kirkeskattene som vi bruker i guds-
tjenesten for å minnes det Jesus sa og gjorde. 
Disse var låst inne i esker med hengelåser og 
kjettinger. For å få åpna eskene, måtte agen-
tene finne koder til hengelåsene gjennom å
(Forts neste side) 
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(Forts fra forrige side) 
finne svar i bibeltekster som har med skattene å gjøre. De høyeste kodene fant vi 
selvfølgelig i klokketårnet. Kirkeskattene vi låste opp var bibelen, dåpsmuggen og fatet, 
nattverdskalken og disken og alterlysestakene. Men en skatt trenger ikke være en ting. 
Agentene fant ut at en skatt også kan være en mamma, pappa, familien, en venn, et 
kjæledyr e.l.
På gudstjenesten gikk agentene i prosesjon inn og dekket alteret og satte skattene på sine 
plasser. Agentene fortalte om kirkeskattene og hva de betydde, og de sang tårnagent- 
sangen sammen med kirkens ungdomsband (KUB).  
Dessverre for dere som leser dette, syntes kateketen at det var så gøy å holde på sammen 
med agentene, at hun glemte å ta mange bilder.

KONKURRANSE - KONKURRANSE - KONKURRANSE
          

Svaret på forrige konkurranse var Minnebautaen ved 
Kirkestua på Kjerresnes 

(Mer info om minnesteinen på neste side i bladet) 
Det var kun èn som sendte inn svar denne gangen, og det 
var rett. Den heldige vinner er: Asbjørg Nordmo Karlsen.  

Hun vil få et FLAX-lodd i posten.

Denne gangen vil vi gi leserne en ny konkurranse.  

Hva og hvor er dette ? 

De som sender inn rett svar på HVA og HVOR til 
redaksjonen

blir med i trekningen av et FLAX-lodd.
Send svaret på epost til: redaksjon@dragholmen.net

innen 20.mai 2022

Foto: Thor-Arne Ervik
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Minnebautaen er reist ved Kirkestua på Kjerresnes og  har påført navnet til 23 døde,  
i tillegg er det gravlagt 22 barn.
Minnesteinen er til minne over gravlagte på Kjerresnes kirkegård som ble benyttet i peri-
oden 1810 - 1823.
-----------
Før 1810 antar jeg at folket fra Målselv ble gravlagt i Lenvik.  
I 1810 fikk Målselv anlagt en kirkegård på Kjerresnes som ble benyttet frem til og med 
1823. Deretter ble kirkegården på Storbakken tatt i bruk.
Kjerresnes kirkegård er altså den første som ble anlagt i Målselv hvor de første nybrotts-
menn og kvinner ligger gravlagt. Det er ca 45 gravplasser her. Her finnes en gravstein 
med hull gjennom, noe som forteller at "her ligger en selvmorder".
Det er flere unge gravlagt her, noen er drept av bjørn, noen er druknet eller omkommet i 
andre ulykker.
Det holdes friluftsandakt/gudstjeneste her i kirkestua i juli hvert år.

Navnene som står på minnesteinen er :
  Rydningsmann Tollev Olsen, Sommerbakken, begravd i 1810
  Siri Halstensdatter, Gullhav, begravd i 1811
  Jakob Pedersen
  Anders Jakobsen, begravd i 1811
  Ane Kristine Tollevsdatter
  

 (Fors neste side)

        Minnebautaen på Kjerresnes
          Tekst: Asbjørg Nordmo Karlsen 

Bautaen ved Kirkstua    Foto: Asbjørg Nordmo Karlsen
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(Forts fra forrige side)
  Ingeborg Olsdatter Vestgård, begravd i 1816 

    Rønnøv Nilsdatter 
  Johannes Lassesen begravd i 1817
  Rydningsmann Ingebrigt Christophersen, Sandbakken, begravd i1817
  Johan Christensen, Fleskmo, begravd i 1819
  Elisabeth Johnsen, Rossvoll, begravd i 1814  
  Christen Nilsen, Rossvoll, begravd i 1817
  Ole Rasmussen, begravd i 1817
  Dorith Johansdatter, begravd i 1811
  Ole Larsen
  Ane Israelsdatter, begravd i 1811
  Elisabeth Israelsdatter, begravd i 1817 
  Oline Eriksen
  Andreas Mathisen, begravd i 1823
  Erik Hansen
  Marit Johnsen
  Ane Marie, begravd i 1811
  Guri Johnsen
I tillegg kommer 22 barn. Alteret i Kirkestua  Foto: Jørn A Nordeng

Kirkestua med bautaen  Foto: Jørn A Nordeng

Fakta om vigsling / tjenestebrev
 Vigsling av diakon, kateket og kantor skjer én gang for den enkelte person, mens tjenestebrev utstedes  
 ved tiltredelse i hvert nytt arbeidsforhold. Vigslingen skjer etter forordnet liturgi, og i vigslingshandlingen 
 forplikter diakon/kateket/kantor seg ved løftesavleggelse på følgende: 
 Kateket:
 - at du i din forkynnelse og undervisning legger fram Guds ord klart og rent, som det er gitt oss i  
   Den hellige skrift, og som vår kirke vitner om det i sin bekjennelse
 - at du lærer og rettleder menighetens lemmer og alle søkende, så de kan lære Gud å kjenne og  
   få kunnskap om hans vilje, og at du bærer dem fram for Gud i bønn og påkallelse med takk
   (Kilde: KIRKENS ARBEIDSGIVERORGANISASJON-RUNDSKRIV NR. 08/04 AV 9. MARS 2004)
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Sandbakk 
     Begravelsehjelp as
  www.sandbakkbegravelse.no

            Tlf 77 83 48 30
    

Vi samarbeider med Fagerlidal Gartneri

Tonje Grimstad
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Påskens symboler
Tekst: Jørn A Nordeng

Påske har blitt feiret i meget lang tid tilbake. Men i førkristen tid, feiret man en vårfest. Dette 
var den store gledesdagen, og det var store arrangement og festivaler.
 

Kristne feirer påske til minne om Jesu død og oppstandelse og nattverden ble innstiftet av Jesus 
under aftensmåltidet skjærtorsdag. 
I katolsk tid skulle man faste i 40 dager før påske. Dette var for å minnes de 40 dagene Jesus fastet 
i ørkenen. Denne tradisjonen har gradvis forsvunnet. I alle fall i Norge.
Helt siden utgangen av Egypt (Exodus), har jødene feiret påsken som en av sine viktigste høy-
tider, til minne om denne hendelsen.
Lammet
er det eldste påskesymbolet. Dette var opprinnelig en offergave, og jøder har som tradisjon å 
slakte lam som ofring i påskehøytiden. Denne tradisjonen følges fremdeles både av jøder og den 
gresk-orthodokse kirke.
I vår kristendom, er påskelammet et symbol på at Gud ofret sin sønn for oss og beskriver Jesus 
som "Guds lam som bærer verdens synd". Lammet er også symbol for et nytt, uskyldig liv.
Lammestek  er fremdeles tradisjonell påskemat i mange land. 

Hanen
Hanen er symbolet for Peters fornektelse av Jesus.
Krusifikset - Jesus på korset med bøyet hode - symboliserer lidelsen.
Det tomme korset symboliserer oppstandelsen.
Korset er det kristne symbolet fremfor noe og korset symboliser ikke bare påskens budskap men 
hele kristendommen. 
 

Palmegrener og liljer
Folk viftet med palmeblader da Jesus red inn i Jerusalem. Det var vanlig å hilse en konge på 
denne måten. 
Palmegrener er også symbolet for seier og brukes som påskepynt bl.a. rundt Middelhavet.
 I Norge brukes "Gåsunger" som erstatning for  palmegrener. Gåsungene er et av de aller første 
vårtegn i Norge.
Liljen er symbolet på et rent liv. Det er dette som er den tradisjonelle påskeblomsten i Europa og 
USA. 
Siden disse liljene er vanskelig å få tak i hos oss, er den gule påskeliljen blitt vår "påskeblomst". 
Det er også knyttet mange førkristne tradisjoner til bjerkekvister. Bjerkekvister symboliserer selve 
livsgnisten, og folk, dyr og marker ble riset med bjerkeris for å bli fruktbare.  
Fastelavnsriset bygger på denne troen. 

Egget
Egget symboliserer kimen til nytt liv. Egget som symbol for påske- eller vårfeiring, stammer helt 
tilbake fra før-kristen tid. Det var da tegn på livskraft og nytt liv. Etter en lang vinter, begynner 
hønene å verpe igjen når sola dukker frem fra vinterdvalen. Dette falt ofte sammen med påske-
tiden, og dermed en stor egg-fest. I den kristne tradisjonen, er egget også et symbol på Jesus 
oppstandelse (nytt liv). 
Tradisjonen med å dekorer egg går helt tilbake til det gamle Egypt. Særlig i Øst-Europa er  
tradisjonen sterkt utviklet.
Det eldste dekorerte egget som er funnet, er fra ca 300 e.Kr. Meningen med dekorerte egg, er at 
de skulle bringe lykke og beskytte mot onde ånder. 
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Kyllingen er symbol på nytt liv. Kyllingen som bryter ut av skallet brukes også som symbol på 
Jesus som brøt ut av graven. 
Det er for det meste vi i Norden som bruker påskekyllinger. Sør i Europa og i USA er det påske-
haren og kaniner som dominerer.  

Påskeharen
stammer helt tilbake fra 1700-tallet. Det var Tyskland og Sveits som innførte dette som påske-
symbol. Hare har fra gammelt av vært et tegn på fruktbarhet, helt fra oldtidens Hellas. Den var 
det jordiske symbolet for den keltiske gudinnen Astarte (Eastre).
Man trodde haren hadde noe gudommelig over seg, og fordi den føder mange kull i løpet av året, 
har den blitt tegn på fruktbarhet.
The Easter Bunny er en typisk "amerikanisert" kanin.  Den europeiske er en mer "naturlig" hare, 
selv om den ofte er "modernisert". 
I nåtiden blir barn fortalt at det er haren som kommer med påskeegg, og noen steder har man 
tradisjon med at en påskehare gjemmer egg ute (USA spes.). 

 

Andre påskesymboler  

Tornekronen – kristtorn
I følge legendene bar Jesus en tornekrone, av kristtorn selvfølgelig. De røde bærene på kristtorn 
symboliserer Jesu blod og død.
 

Blå prikker ( for eks. på dekorerte påske-egg) symboliserer jomfru Marias tårer ved  
korsfestelsen.
 

Korn og halm ble regnet som hellig.  
I syd- og mellom-Europa bindes - og pyntes - ofte halmkranser til påske. Det brukes mye strå og 
halm i dekorasjoner.  
 

Sommerfuglen er symbolet for menneskenes livssyklus.
 

Solen er symbolet på livet og det livgivende. Våren har alltid vært festtid og før kristendom-
men gjorde sitt inntog var det nettopp solen som ble feiret. Rundt påsketider ble det holdt store 
solfester blant norske vikinger.
 

Fisken
Dette symbolet stammer fra gresk hvor fisk heter ICHTHYS. Forbokstavene er  
Iesous - CHristos THeou - hYios - Soter. Det betyr "Jesus Kristus Guds Sønn Frelser". De første 
kristne tegnet denne fisken i sanden som et signal til andre om at de var kristne.
 

Farger
Påske blir forbundet med fargen gul. Gult er "påskefargen" i nord Europa.
Dette pga solen som kommer tilbake, gule påskekyllinger, gule eggeplommer, gule påskeliljer og 
gule blomster som påskeliljer og forsythia.
Vi pynter med gule lys og servietter - og appelsiner er nesten alltid med  i påskesekken
I USA er påskefargen rosa - på alt fra sukkertøy til påskekaniner.
Fiolett er botsfarge - og bl.a. kirkens farge i fastetiden.
Hvitt symboliserer renhet og er kirkens farge for fest.
Grønt symboliserer liv og vekst. 

Påskebrød
Påskebrød er ikke vanlig i Norge, men bakes i mange land. Hva slags brød som er påskebrød  
varierer. I Israel er «matzah», mens det i England bakes korsboller med rosiner i.
 
Kilder: "Aktiv Oslo", www.sidene.no, www.msl.no
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10.april : Palmesøndag  
Sak 9,9-10

Målselv fjellandsby kl.14.00.
Friluftsgudstjeneste v/Trine Lise Jensen

14.april: Skjærtorsdag
Salme 116,1-14

Storvatnet kl.13.00.
Friluftsgudstjeneste v/Per Gustav Nilsen
Målselv kirke kl.19.00.
Gudstjeneste v/Trine Lise Jensen
Ofr. Menighetsfakultetet

15.april: Langfredag
Joh 18, 1-19, 42

Kirkesnesmoen kapell kl.19.00.
Langfredagsgudstjeneste v/Per Gustav 
Nilsen

17.april: 1. Påskedag
2 Mos 15,1-3

Målselv kirke kl.11.00.
Høgtidsgudstjeneste v/ Trine Lise Jensen
Ofr. menighetens arbeid
Øverbygd kirke kl.11.00.
Høgtidsgudstjeneste v/Per Gustav Nilsen
Ofr. Kirkens Nødhjelp. 

19.april: Tirsdag

Heggelia kapell kl.19.30.
Kveldsgudstjeneste v/Jenny Lillevold

24.april : 2.søndag i påsketiden    
Jes 45,5-8

Heggelia kapell kl.11.00.
Gudstjeneste v/Trine Lise Jensen
Ofr. Blå Kors    

26.april: Tirsdag

Kirkesnesmoen kapell kl.19.00.
Salmekveld.
Heggelia kapell kl.19.30.
Kveldsgudstjeneste v/Annika Larsen

1.mai : 3.søndag i påsketiden     
Salme 23,1-6

Målselv kirke kl.11.00.
Gudstjeneste v/Per Gustav Nilsen.
Ofr. Sjømannskirken. 

8.mai: 6.søndag i påsketiden
Jes 40,26-31

Øverbygd kirke kl.11.00.
Gudstjeneste v/Slavisa Josifovic
Ofr. menighetens arbeid

10.mai: Tirsdag

Heggelia kapell kl.19.30.
Kveldsgudstjeneste v/Torstein Holten

15.mai: 5.søndag i påsketiden     
1 Kong 8,12-13.27-30

Ingen gudstjeneste 

Med forbehold om endringer – se lokalavisa eller hjemmesida vår

Velkommen til Kirke
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17.mai:  Grunnlovsdag   
5 Mos 8,10-14

Målselv kirke kl.10.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Ofr. Kirkens Bymisjon Tromsø 
Øverbygd kirke kl.12.00.
Gudstjeneste v/Slavisa Josifovic
Ofr. Kirkens Bymisjon Tromsø. 

22.mai: 6.søndag i påsketiden
1 Kong 3,5-14

Heggelia kapell kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik. 
Ofr. menighetens arbeid 
Øverbygd kirke kl.17.00.
Gudstjeneste v/Slavisa Josifovic. 
Ofr. menighetens arbeid

24.mai: Tirsdag

Heggelia kapell kl.19.30.
Kveldsgudstjeneste v/Jenny Lillevold

26.mai: Kristi himmelfartsdag
1 Sam 2,1-9

Ingen gudstjeneste

28.mai: Lørdag

Øverbygd kirke kl.11.00.
Konfirmasjonsgudstjeneste v/Thor-Arne
Ervik og Anne Marit Norbakken Prestø. 
Ofr. menighetens arbeid 

29.mai: Søndag før pinse
1 Kong 19,3b-13

Kirkesnesmoen kapell  kl.11.00.
Konfirmasjonsgudstjeneste v/Thor-Arne
Ervik og Anne Marit Norbakken Prestø
Ofr. menighetens arbeid 

31.mai: Tirsdag

Heggelia kapell kl.19.30.
Kveldsgudstjeneste v/Annika Larsen

5.juni: Pinsedag   
1 Mos 11,1-9

Målselv kirke kl. 10.30.
Konfirmasjonsgudstjeneste v/Thor-Arne 
Ervik og Anne Marit Norbakken Prestø
Ofr. menighetens arbeid
Målselv kirke kl.13.00.
Konfirmasjonsgudstjeneste v/Thor-Arne 
Ervik og Anne Marit Norbakken Prestø.
Ofr. menighetens arbeid

7.juni: Tirsdag

Heggelia kapell kl.19.30.
Kveldsgudstjeneste v/Jenny Lillevold

12.juni: Treenighetssøndag   
Jes 6,1-8

Målselv kirke kl.11.00.
Konfirmasjonsgudstjeneste v/Thor-Arne
Ervik og Anne Marit Norbakken Prestø
Ofr. menighetens arbeid 
Øverbygd kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste v/Slavisa Josifovic 
Ofr. menighetens arbeid.
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14.juni: Tirsdag

Heggelia kapell kl.19.30.
Kveldsgudstjeneste v/Torstein Holten

19.juni:  2.søndag i treenighetstiden   
Esek 36,25-29a

Målselv kirke kl.11.00.
Gudstjeneste v/vikar
Ofr. Søndagsskolen Norge. 
Kirkesnesmoen kapell  kl.17.00.
Gudstjeneste v/ Slavisa Josifovic
Ofr. KFUK/KFUM Nord-Hålogaland

21.juni: Tirsdag

Heggelia kapell kl.19.30.
Kveldsgudstjeneste v/Torstein Holten

26.juni: 3.søndag i treenighetstiden     
1 Sam 1,9-18

Øverbygd kirke  kl.17.00.
Gudstjeneste  
v/ Sokneprest Thor-Arne Ervik
Ofr. menighetens arbeid
Heggelia kapell      kl.11.00.
Gudstjeneste v/ Thor-Arne Ervik
Ofr. NMS

OPPUSSING MV. AV GRAVSTEINER
Lang erfaring, garantert kvalitet. 

Be om vurdering og pristilbud hos:
Tor Larssen, Gravsteinsrenovering 

Telefon: 990 15 752. Epost: torlars1@online.no
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DØPTE: 
Øverbygd sokn:
Ella Othelie Hansen Engen

Målselv sokn:
Rakel Dolmseth Wang,  
(døpt i Salangen kirke)
Hedvik Othelie Strokkenes-Lund,  
(døpt i Salangen kirke)
Stig-Rune Holmebukt Myrvoll
Aksel Tøllefsen Alfredsen
Sofia Victoria Hongset
Odin Angell Bakken,  
(døpt i Bjerkvik kirke)
Angelica Bruvold-Johansen
Mie Odette Heimdal Steinhaug
Diana Louise Sørli
Oscar Østgaard Andersen
Rasmus Reierstad Nytrøen

DØDE: 

Øverbygd sokn:
Kirsten Jensen f. 1932
Signe Borghild Engen f. 1927
Bjørn Evenmo f. 1930
Stein Hugo Ingebrigtsen f. 1953
Harald Magnus Lundvang f. 1926
Åge Fjeldstad f. 1946

Målselv sokn:
John Ole Granheim f. 1936
Lars Asbjørn Gjerde f. 1928
Ingrid Kristine Iversen f. 1941
Olav Foshaug f. 1937
Arvid Olaf Lundberg f. 1930
Terje Oddvar Hessen f. 1942

Slekters gang

Takk
for blomster, hilsninger og deltakelse ved Arvid Lundberg sin begravelse.

   Familien 



Menighetsrådet gjennom 100 år
Tekst: Jørn A Nordeng   Foto: Nordlandsmuseet
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Menighetsrådene kan i år feire 100 år som institusjon.
I hvert sogn skal det være et menighetsråd. Slik har det vært siden 1922 da Den norske 
kirke ved lov fikk sitt første menighetsråd.
Den gangen ble menighetsloven betegnet som et kompromiss mellom de "konservative" 
og de "liberale" i følge noen. Grunnen til det var at det ikke var noe krav om personlig  
innmeldelse i et kirkelig manntall eller noen skriftlig troserklæring og slike ting. Dette 
likte de "konservative" dårlig.
På den annen side ble det bestemt at valget skulle holdes i kirken, det vil si adskilt fra de 
andre valgene. Dette likte jo ikke de "liberale". Ingen var derfor helt fornøyd med den nye 
institusjonen.

Utgangspunkter for at menighetsrådene oppstod.
Menighetsrådene har en lang forhistorie, fra ca 1840, og var en reform som derfor allik-
evel var sterkt ønsket av noen, men også omstridt av mange. Bl.a. på grunn av det oven-
fornevnte.
Det var statsmaktene som innførte rådene. Kirken var da statsreligionen der kongen 
"anordnet" all offentlig kirke og gudstjeneste. Det ble derfor Stortinget som vedtok loven 
etter en regjeringsproposisjon.
På denne tiden foregikk kirkestriden. Den gikk ut på at de frivillige kristelige organisa-
sjonene ble enige om at de ikke lenger skulle samarbeide med "liberale" teologer.  
Derfor passet det godt at loven om menighetsråd ble vedtatt. 
 

Motivene for loven kan ha vært tredelt.
På det tidspunktet ønsket man større 
kirkelig selvstendighet. Man opprettet 
altså et organ som var kraftfullt nok, 
sammen med prestene, til å kunne 
styre kirken i pakt med dens  
teologiske identitet.
Da loven ble foreslått var hoved-
hensikten å fremme lekfolkets rett i 
kirken overfor prester og kirkestyre. 
Det vil si et ønske om å få en nærhet 
mellom de geistlige og "grasrota".
Til slutt var nok motivet å legge til 
rette for et levende menighetsliv. Altså 
at kirken skulle styres av personer 
som var opptatt av det kirkelige livet.  
Det skulle være et organ for den levende menighet. 
Lov om menighetsråd ble vedtatt 3. desember 1920, og 15. oktober 1921 ble det vedtatt at 
loven skulle tre i kreft 1. jan 1922. De første menighetsrådene ble valgt fra høsten 1921 til 
nyåret 1922. Altså for 100 år siden i disse dager. 
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(Forts fra forrige side) 

Fra 1920 til 1996 var det så godt som ingen endringer i menighetsrådenes formelle ans-
var og oppgaver. Menighetsrådene var et foreningsstyre for den frivillige virksomheten, 
og kunne sette i gang og lede den kirkelige virksomheten i sognet.  
Økonomien måtte de imidlertid sørge for selv. Kommunene hadde ikke noe ansvar for å 
finansiere aktiviteten. Den måtte løses ved egen innsamling eller bevilgninger.
I 1953 ble dette ved lovform ytterligere avgrenset ved teksten "Menighetsrådet kan - så 
langt det står midler til dets rådighet - sette i gang og lede kristelig virksomhet i sognet"

I 1996 ble sognene mer selvstendiggjort og skille mellom kirkelig fellesråd og menighets-
råd ble formalisert. Målet var at sognet som helhet skulle inneha mer myndighet og 
handleevne. 
Fellesrådet skal nå styre økonomien og personellressursene, mens menighetsrådet får et 
større ansvar ved at  ".... har ansvar for kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni inn-
arbeides og utvikles i sognet."
Kommunene har fortsatt ikke et direkte ansvar for å finansiere aktivitetene men inten-
sjonen er der ved at fellesrådets budsjett også skal omfatte utgifter til undervisning, 
diakoni og andre kirkelige aktiviteter i sognet.  
Normalt setter menighetsrådet opp et eget internt budsjett som formelt inngår i felles-
rådets totalbudsjett slik at de lager seg noen rammer å jobbe etter.

Menighetsrådets får stadig nye oppgaver.  
Rådenes ansvar er nå å ha ansvar for det kristelige liv i soknet, for at kirkelig under-
visning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles, for å avgi uttalelser om kirkelige 
spørsmål som departementet eller annen kirkelig myndighet ber om. Rådet medvirker 
ved tilsetting av prest og andre kirkelige stillinger i menigheten. Menighetsrådet har også 
stemmerett når ny biskop skal tilsettes i bispedømmet.
I 1922 var menighetsrådene altså et organ som selv skulle finne ut hva de burde jobbe 
med. Den store endringen i dagens ordning er at de i tillegg er et organ som skal svare på 
nasjonale retningsgivende planer og programmer.
En stor oppgave i så måte er å bygge opp trosopplæringen i soknet ( i samarbeid med 
kateket/menighetspedagog).  En annen oppgave har vært å legge om liturgien i henhold 
til nye retningslinjer.
Valg av menighetsråd og bispedømmeråd forgår nå samtidig med kommune- og fylkes-
tingsvalget, og gjennomføres normalt i tilknytning til disse, men i egne og adskilte loka-
ler.
Fram til nå har det for det meste vært et ett-parti-valg, men dette ser ut til å endre seg på 
sikt med "Åpen kirkegruppe" og tilsvarende som mange steder stiller "konkurrerende" 
lister til kirkevalget.
Stemmerett har nå alle medlemmer av Den norske kirke som bor i sognet, og som har 
fylt 15 år innen utgangen av valgåret.
Fellesrådet settes sammen av medlemmer fra menighetsrådene i kommunen.

Kilder:  Vårt Land 
 Store Norske leksikon 
 Håndbok for menighetsråd og kirkelig fellesråd
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Tradisjonen tro ble det også dette året laget julaftenarrangement i Målselv kirke.  

Fjerde året på rad med hyggelig julaften i menighetssalen i Målselv hovedkirke for til 
sammen 22 personer med gjester og vertskap.
Arrangementet er et samarbeid mellom Målselv menighet, Målselv Røde Kors, Målselv 
Lions Club og Frivilligsentralen i Målselv. 
De fire organisasjonene har et godt samarbeid, og deler arbeidsoppgavene mellom seg. 
Nytt av året er at Målselv kirkelige fellesråd har bevilget innkjøp av diverse kjøkkenutstyr 
til kjøkkenet i kirka. Det har vært særdeles lite med serveringsutstyr på kjøkkenet, så vi 
satte opp ei ønskeliste, og fellesrådet bevilget penger til innkjøp av utstyr for  
servering av mat. 
To av damene i komiteèn tok seg av innkjøpene, og med litt mer hjelp ble skapene på 
kjøkkenet vasket og ryddet og nytt utstyr stablet inn. 
Kirkekontoret har tatt i mot påmelding alle årene, og det fungerer utmerket. Vi får 
påmeldingliste fra kirkekontoret, og de siste to årene har denne også fungert som smitte-
sporingsliste. Røde Kors sørger for at det blir hengt opp plakater på alle oppslagstavler 
rundt i kommunen. Vår representant fra hjemmetjenesten sørger for at det blir hengt opp 
plakater i alle blokkene på Bardufoss, og ellers tatt med ut invitasjon til hjemmeboende 
som de er i kontakt med. 
Finansieringen er god. Vi har overskudd fra tidligere års drift, gave fra Coop-kjeden og 
prosjektmidler fra Statsforvalteren. Dette gjør at vi kan holde en svært lav egenandel pr 
person. 
De to siste årene har vi fått maten fra Forsvarets kjøkken på Setermoen, men i år rettet vi 
på nytt forespørselen til kjøkkensjefen i Rusta leir, og dette året svarte de ja til å lage mat 
til våre gjester på julaften. To representanter fra Lions hentet containerne med mat, og 
kjørte maten til kirka. De samme sørget også for å hente containerne og levere de tilbake 
til Rustaleiren. 

Arrangementet vårt starter umiddelbart etter at gudstjenesten kl 16 er ferdig. Da serveres 
det varm gløgg som folk får kose seg med mens alle kommer seg på plass. Coronatiltak-
ene har gjort at vi har måttet tenke litt over plasseringen ved bordene, måten vi serverer 
mat og drikke på osv. 
Etter at det er ønsket velkommen er det tid for maten. Vi fikk levert nydelig ribbe – med 
sprø svor,  pinnekjøtt, medisterkaker og vossakorv, potet og alt godt tilbehør. Riktig 
god mat fra Forsvarets kjøkken. 
Siden vi hadde fått så mye nytt serveringsutstyr, kunne vi sette potet, saus og alt tilbehør i 
skåler på hvert bord, og folk trengte bare reise seg for å hente kjøttmaten.  
Dette ga positive tilbakemeldinger fra gjestene.  
Etter middagen var det riskrem og en aldeles fantastisk karamellpudding til dessert. 
Når så maten, kopper og kar var ryddet bort, var det tid for kaffe og velsmakende kaker, 
som frivillige hadde bakt til arrangementet. 

        Jul for alle i Målselv kirke
          av  Lise Olsen Tråsdahl  Foto: Geir Rognmo/Anne Marit Norbakken Prestø
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Litt sang og musikk hører også med på en julaften, og Vera Lill Bjørkhaug tok fram  
gitaren og ledet an i allsang, i tillegg til at hun underholdt selv med sang og musikk. 
En av gjestene fortalte et par gode historier fra julefeiring i sin barndom.

Konklusjonen på årets arrangement, var at det ble en sosial og trivelig julaftenfeiring.  

Vi hadde avtalt med Målselv Dagsenter på Øverli at de skulle ta i mot alt vi hadde til 
overs etter vårt arrangement. De skulle ha åpent hele romjula, og var veldig glad for til-
skudd til egen servering. En av komitèens medlemmer tok med alt som var igjen av mat 
og drikke til Øverli. 

Evalueringsmøtet blant organisasjonene i januar, besluttet at vi er så godt i gang, at vi 
fortsetter også til jula 2022.  

Med vennlig hilsen

Frivilligsentralen i Målselv

Lise Olsen Tråsdahl
Daglig leder
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Kjære gud du som skaper og 
frigjør.  
Takk for at du har gitt oss jorda.  
Minn oss alltid på at vi har den til 
låns.  
Gi oss mot til å forandre fastlåste 
tankesett og bruke evnen vår til å 
ta vare på kloden vår.


